



TARTALOM

- VÁLTOZNAK AZ ÚTVISZONYOK
- TEMETŐLÁTOGATÁS BIZTONSÁGBAN
- UNOKÁZÓS CSALÁS VESZPRÉMBEN
- MEGTÉRÜLT A KICSALT ÖSSZEG

Változnak az útvizszonyok

Vizes levelek és csúszós burkolatok veszélyei

A november kicsit szomorkás hónap. A nappalok rövidülése már nagyon látványos, a reggel munkába indulók koromsötétben lépnek ki otthonuk ajtaján. Nem csak a felhős égbolt szürkíti a nappalokat, hanem esetenként ehhez a ködképződés is hozzájárul. Az őszi beköszöntével a közlekedés résztvevői egyre sűrűbben számíthatnak a látási és útvizszonyok romlására.



A balesetek elkerülése érdekében a Veszprémi Rendőrkapitányság a közlekedésben résztvevők részére a következő hasznos tanácsokat ajánlja a megváltozott időjárás kezeléséhez.

Ebben az időszakban a járműtulajdonosok felelőssége, hogy megfelelőképpen felkészítsék járművüket a megváltozott út- és fényviszonyokra, melynek keretében fontos a futómű, az akkumulátor, a fékrendszer, a világítás, a gumibroncsok állapotának szezonális ellenőrzése, szükség szerinti cseréje, továbbá az ablaktörlő, ablakmosó folyadék és a páramentesítő felülvizsgálata is.

Esőzések alkalmával vagy párák, ködös időben csökkenhet a látótávolság, ezért sebességünket a megváltozott körülményekhez igazítva válasszuk meg. A csúszós utakon a féktávolság is jelentős mértékben megnőhet, ezért célszerű még nagyobb követési távolságot tartani az elől haladó jármű mögött, és hosszabb menetidőt tervezni. A nedves, hideg aszfalton haladó gépjárművezetőknek számítaniuk kell csúszásveszélyre. Különösen nagy veszélyt jelentenek ilyenkor az útestre lehullott falevelek is, illetve a mezőgazdasági gépek által felhordott sárrétegek, amelyektől szintén síkossá válhat az útburkolat.

Fontos, hogy ne csak sötétben, hanem már korlátozott látási viszonyok mellett is láthatósági mellényben közlekedjenek az útesten a gyalogosok és kerékpárosok.

TEMETŐLÁTOGATÁS BIZTONSÁGBAN

Közlekedés és bűnmegelőzés

A hosszabb utazások az ünnepnapokon, a temetők bejáratánál, parkolóiban kialakuló torlódások próbára tehetik a vezetők türelmét, figyelmét, ezért a temetőlátogatásokat célszerű a várható nehézségek figyelembevételével tervezni.



A városokban azt tanácsoljuk a sírok gondozására érkezőknek, hogy akinek nem feltétlenül muszáj, ne gépjárművel közlekedjen. Így elkerülheti a bosszantó araszolgatást, illetőleg megelőzhet akár egy koccanásos balesetet is. A legális parkolóhelyek egy idő után elfogyhatnak, ez pedig a hosszabb gyaloglástól ódzkodókat arra ösztönözheti, hogy ott hagyják hátra a gépkocsit, ahol nem szabad.

A közlekedés biztonsága mellett fontos, hogy a kegyelet lerovása során a személyes tárgyak, értékek ne maradjanak felügyelet nélkül, őrizetlenül. Bár a Veszprémi Rendőrkapitányság illetékességi területén a legutóbbi években mindenszentek, halottak napja időszakában nem voltak jellemzőek a temetői táskalopások, illetőleg gépkocsi-feltörések, ez azonban nem zárja ki annak lehetőségét, hogy az alkalom tolvajt szüljön. A rendőrség, a polgárőrség és a közterület-felügyelet munkatársai nagy erővel biztosítják a sírkertek és közvetlen környékük rendjét, azonban a temetőlátogatók tudatossága, odafigyelése is szükséges ahhoz, hogy ezek a napok minden településen békében és biztonságban teljenek majd el. A magányos temetőlátogató nem feltétlenül képes a sír gondozásának feladatait és értékeinek felügyeletét egyidejűleg megoldani. Javasoljuk, hogy a fiatalabb családtagok kísérjék el idős szüleiket, nagyszüleiket a temetőbe, és fordítsanak folyamatos figyelmet vagyonbiztonságukra!

UNOKÁZÓS CSALÁS VESZPRÉMBEN

Visszatért egy korábbi csalási módszer

Egy veszprémi lakos tett feljelentést a rendőrségen, mely szerint október 6-án délután idős nagymamáját vezetékes telefonon kereste egy magát ügyvédnek kiadó férfi. A telefonáló közölte a gyanútlan asszonnyal, hogy a lányát a rendőrök „letartóztatták”, és ki kellene váltani őt. Az idős nő ezután megtakarított pénzét, több százezer forintot, valamint az ékszereit az ablakon át ledobta a csalónak. A bűncselekménnyel okozott kár közel 3 millió forint.



A csalók az időskorú áldozatot az unoka, vagy más hozzátartozó nevében telefonon hívják fel, majd különböző indokkal pénzt kérnek. Előfordulhat, hogy az elkövető az unokának, vagy hozzátartozónak adja ki magát, hogy az áldozatra nagyobb hatást gyakoroljon.

A leggyakoribb színlelt okok:

- Az unoka vagy hozzátartozó balesetet szenvedett, az okozott károk rendezése miatt pénzre van szüksége.
- Az unoka vagy hozzátartozó kölcsönt vett fel, amit sürgősen vissza kell fizetni.
- A hozzátartozó bajba került, esetleg fogságban van, csak pénzért cserébe engedik szabadon.

Ilyen esetekben azonnal ellenőrizték a hívás valóságtartalmát. Hívják fel azt a személyt, akire az ismeretlen telefonáló hivatkozik. Figyelem! A csalók a bűncselekmények elkövetésére felkészülnek és a sértett bizalmának elnyerése végett olyan valós információkat is közölhetnek, amelyek valóban a hozzátartozóhoz kapcsolódnak.

MEGTÉRÜLT A KICSALT ÖSSZEG

A veszprémi nyomozók gyors közbenjárása révén az idős nő visszakapta a pénzét.

Egy idős hölgy tett feljelentést a rendőrségen augusztus 12-én, mivel ismeretlen tettes közel 1,5 millió forintot csalt ki tőle. Az elkövető magát banki ügyintézőnek adta ki, és közölte gyanútlan áldozatával, hogy a bankszámlájának biztonsága érdekében szükséges az Anydesk nevű programot letöltenie, melynek eleget is tett. Ezután a sértett valamennyi bankkártyaadatát megadta az ismeretlen telefonálónak. A bejelentést követően a veszprémi rendőrök azonnal intézkedtek az adott pénzintézet megkeresésére, ezáltal a kicsalt összeg lefoglalására, melynek köszönhetően a banknak sikerült az összeget visszatartania.

Az idős nő a lefoglalt pénzét így visszakapta.



A Veszprémi Rendőrkapitányság ajánlásai:

- Soha ne adja ki ismeretleneknek, főként ne telefonon, interneten a bankkártyája és a netbankja belépési adatait! Ezeket az információkat telefonbeszélgetés során a rendőrség, illetve egy bank alkalmazottai sem kérik!
- Ismeretlen eredetű programot soha ne telepítsen vagy töltsön le a számítógépére, illetve a telefonjára, bárki is javasolja azt!
- Ne bízson ismeretlenek üzleti vagy befektetési ajánlataiban, legyen gyanakvó, főleg, ha kiemelten nagy hozammal kecsegtetik!
- Ha bajba került, azonnal értesítse a pénzintézetet, és tegyen feljelentést a rendőrségen!

Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság



JELENTKEZZ! ISKOLAŐRNEK



GÓGÁNFÁRA

SOMLÓVÁSÁRHELYRE

KARRIER@VESZPREM.POLICE.HU

+36302401931

**Bővebb
tájékoztatást a**

WWW.POLICE.HU/ISKOLAOR

KIBERPÁJZS

Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak.



Az együttműködés alapján létrejött honlap a **www.kiberpajzs.hu**, amely mindig naprakész információval szolgál olvasóinak az aktuális online csalási módszerekről. A KiberPajzs abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt kísérelnek meg elkövetni.

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálatja rendszeresen megosztja az aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk.

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal!

Veszprémi Rendőrkapitányság
8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.
Tel: 06-88/428-022
E-mail: ficsorka@veszprem.police.hu

A kiadásért felel: Ficsor Karolina Diána r. alezredes kapitányságvezető

Tájékoztatjuk, hogy a Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás szerinti adatvédelmi tájékoztató a következő linkről letölthető:

<http://www.police.hu/hu/a-rendorsegrol/adatvedelem/altalanos-informaciok>

Tájékoztatjuk továbbá, hogy amennyiben a jövőben nem kívánja hírlevelünket megkapni, a Veszprémi Rendőrkapitányság ficsorka@veszprem.police.hu e-mail címre küldött üzenetével kérheti e-mail címe törlését.